



**זה לא משחק!!!**

לוריס טנטיס, חברת פעילות אקולוגית  
אייר קייסן  
טל: 052-6622921  
yairk30@gmail.com  
yk0526622921@gmail.com

## "להיות בן אדם"

מהם ערכים? כלנו מכירים את הערכים הקשורים לחברה ולמדינה - "כבוד האדם", "מסירות", "סבלנות", "עזרה לחול", "רעות"... האם ערכים יכולים להיות גם משהו אישי? האם "עשיית הבדל" זהו ערך? האם "תושייה" היא ערך? ומה לגבי "נורמה חברתית", "אדיבות", "אכפתיות", "שייכות", "משמעת עצמית", "התמדה", "חברות?"

אנחנו מבינים שנושא הערכים עולה בקרב בני הנוער בעיקר בהקשר הצבאי שלו (לקראת גיוס) או בהקשר המדיני (יום היצרון, יום העצמאות), כיעוד שהצגת המשא דרך סיוסואציות יומיומיות והעלאת ערכים אישיים המגדירים אותי כמי שאני: כחבר, כאדם, מאפשרים לבני הנוער לבחון מחדש, דרך הערכים, את בחירותיהם ולקחת אחריות על מעשיהם.

הפעילות הינה פעילות הסברה ומניעה, דרך סיוסואציות הקשורות גם בשתיית אלכוהול ונהיגה, עישון חודלים, הלקוחות מחייהם, בני הנוער מכירים את ערכי צה"ל ומתמודדים עם המשמעות של אותם ערכים.

בין מסורת המפגש: הרחבת המודעות בנושא ערכים, כיור והבנת גישותיהם, עמדותיהם ומחשבותיהם של התלמידים. הגנת מצבים שונים היכולים להתרחש בחייהם והיערכות לקראתם. בחינת ההחלטות הנלקחות תוך התייחסות לערכים שהן מייצגות.

אנחנו מאמינים כי בהעלאת נושא הערכים באופן מקורי, כיפי ופעיל בשיתוף ובהדרכת שחקנים מקצועיים וצעירים בוגרי שירות צבאי משמעותי ומלא, שמדברים ב"שפת הנוער" ולא מעליהם, ניתן לחולל שינוי אמיתי בתפיסתם של בני הנוער את נושא הערכים ובהעלאת המוטיבציה לאמץ ערכים אשר ניתן כי לא היו מודעים לחשיבותם.

## "התנהגויות מסוכנות"

אנו עדים לפרסומים בתקשורת על התנהגויות מסוכנות ההופכות להיות יותר ויותר "פופולריות" בקרב בני הנוער. לא פעם כתוצאה ישירה של התנהגויות מסוכנות אלה, מאושפזים בני הנוער לצורך קבלת טיפול רפואי או ספיקאטרי, היו אף מקרים בהם התנהגויות מסוכנות הביאו למותם של בני הנוער.

מהן התנהגויות מסוכנות? מהיכן הן נובעות?

בבסיס הפעילות ישנה חבורת בני נוער הנפגשת בהרגלה בכל ערב ומתוך שעמום מחליטה הפעם להפיג את השעמום ולעשות משהו אחר. בין הסיסואציות שתועלה בפעילות, נתייחס לנדלום, עישון ושימוש בגריבלת, חופעת שאיפת גז מזגנים, הטרדות מיניות ושתיית אלכוהול.

כל סיוסואציה תחילתה בקטע משחק המשותף לשחקנים ולתלמידים. במהלכו ישנה התייחסות ספציפית לאחד הנושאים הנ"ל. בשיתוף עם התלמידים, נבדוק איפה כל פעילות יכולה להיגמר ונעצור אותה רגע לפני השיא שלה. לאחר כל קטע משחק, נקים דיון המתייחס לסיוסואציה שהועלתה ולבעיות שעלו במהלכה.

נדבר על לחץ חברתי וההתמודדות עמו, על ההשלכות הנובעות מהחלטות הנלקחות בקלות ראש ועל הסכנות הקיימות במהלך הדיון ובהשתנות התלמידים, תיעתן במה גם לסיפורים אישיים הקשורים לסיוסואציות עצמן.

הפעילות מיועדת לתמידי כיתות ד-ט' והינה פעילות הסברתית ומכוונת בהשתתפות פעילה של התלמידים. ניתן להתאים את הפעילות באופן ספציפי לבית הספר על ידי כתיבת סיוסואציות בנושאים שונים.